Приложение
к постановлению главы

муниципального образования

Павловское сельское поселение

от ___________ № _____

Договор о задатке
с. Павловское

                 «    »_________ 201_ года

Администрация муниципального образования Павловское сельское поселение, в лице ____________________________, действующего на основании ______________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________ (Ф.И.О. /Наименование покупателя), в лице _________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующее на основании __________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

           1.1. Заявитель для участия в торгах (аукционах, конкурсах) по  продаже права на заключение договора ___________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(указывается реквизиты земельного участка (или имущества))

перечисляет денежные средства, а администрация муниципального образования Павловское сельское поселение принимает на р/с 40302810000083000120 Отделение Владимир, ИНН 3325012117, БИК 041708001, ОКТМО 17654436, КПП 332501001, получатель: УФК по Владимирской области (администрация муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области, л/с 04283008680) денежную сумму в размере ________ (сумма прописью) рублей. Указанная денежная сумма является задатком (далее Задаток), вносимым заявителем в качестве обеспечения оплаты и исполнения обязательств, принятых на себя Заявителем по торгам (аукционам, конкурсам).

Итоги торгов (аукционов, конкурсов) подводятся «___» ________ 201__г.
2. Передача денежных средств

           2.1. Денежные средства, указанные в ст. 1 настоящего Договора, должны быть внесены Заявителем на счет администрации муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области не позднее даты окончания приема заявок на участие в торгах (аукционах, конкурсах), а именно «__» _______ 201__г. С момента их зачисления на счет Администрации считаются задатком.

Документом, подтверждающим внесения задатка на счет администрации, является выписка со счета администрации, которую администрация обязана предоставить до начала проведения торгов (аукционов, конкурсов).

Заявитель соглашается, что в случае не поступления в указанные сроки суммы задатка на счет Администрации, что подтверждается выпиской со счета Администрации, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными.

           2.2. Заявитель не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Администрации в качестве задатка, то есть не вправе требовать от Администрации их перечисления на любой иной банковский счет.

           2.3. Администрация обязуется распоряжаться задатком в соответствии со ст. 3 настоящего Договора.

           2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Заявитель не допущен к участию в торгах (аукционах, конкурсах), Администрация обязуется перечислить сумму задатка на указанный Заявителем счет в течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола приема заявок.

3.2. В случае отзыва Заявителем в установленном порядке заявки на участие в торгах (аукционах, конкурсах) Администрация обязуется перечислить сумму задатка на указанный Заявителем счет в течение 3-х банковских дней с даты получения Администрацией письменного заявления Заявителя об отзыве заявки.

3.3. В случае, если Заявитель, признанный Победителем торгов (аукционов, конкурсов), не заключает договор купли-продажи или аренды в указанный в информационном сообщении срок с момента подписания протокола об итогах торгов (аукционов, конкурсов), сумма задатка ему не возвращается.

3.4. Заявителю, признанному Победителем торгов (аукционов, конкурсов) и заключившему с Администрацией договор купли-продажи или аренды, внесенные в качестве задатка денежные средства, не возвращаются и учитываются Администрацией в счет оплаты по указанному договору.

3.5. В случае признания торгов (аукционов, конкурсов) несостоявшимся, Администрация перечисляет Заявителю сумму задатка в течение 3-х банковских дней с момента подписания Администрацией Протокола об итогах торгов (аукционов, конкурсов).

3.6. В случае признания торгов (аукционов, конкурсов) несостоявшимися, по причине, что в них участвовали менее двух участников, Администрация обязана заключить договор купли-продажи или аренды с единственным участником торгов (аукционов, конкурсов). Внесенные в качестве задатка денежные средства, не возвращаются и учитываются Администрацией в счет оплаты по указанному договору (для жилищного строительства).
3.7. В случае отмены торгов (аукционов, конкурсов) Администрация в течение 3-х банковских дней с даты опубликования информационного сообщения об этом, перечисляет Заявителю сумму задатка на указанный счет.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных Договором, или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут рассматриваться в судебном порядке.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 экз.

	Администрация:
Глава муниципального образования
Павловское сельское поселение

О.К. Гусева
________________________________
	 Заявитель:
Ф.И.О.________________________________

______________________________________
паспорт: серия____________номер________________
выдан ________________________________
______________________________________

___   __________________________________

    «   » ____________  201__ года

             «  » ____________  201__ года